Национальный исследовательский университет  «Высшая школа экономики»

	Факультет мировой экономики и мировой политики

ПРОТОКОЛ № 50 от 21 июня 2016 г. заседания Ученого совета

факультета мировой экономики и мировой политики

	Председатель
	Караганов С.А.

	Ученый секретарь
	Ким Н.Н.

	Присутствовали
	Члены Ученого совета:
Караганов С.А., Анашкин О.С., Волосюк О.В., Григорьев Л.М., Зуев В.Н., Канаев Е.А., Ким Н.Н., Ковалев И.Г.,  Коваль Т.Б., Лихачева А.Б., Лукин А.В., Лукин В.П., Лукьянов Ф.А., Маслов А.А., Медведев Д.А., Нестерова О.А., Подчуфаров А.Ю., Портанский А.П., Савельев О.В., Суздальцев А.И., Супян Н.В., Фесюн А.Г., Щербаков Д.А., Якушева И.В.
Приглашенные: Авилова А.В., Бондарева О.М., Караулова М.К., Кривушин И.В., Сизова  А.А., Тигетов Г.Н., Клочко О.А., Коровина Ю.Б., Царегородцева И.В., Демина М.О., Пяткина Е.Д, Серриех И.А., Федосимова А.И., Ребенок Л.П., Кобзарь Е.О., Сенчилова М.Е., Перлова С.И., Карпова Н.С., Горбунова Е.Д

Повестка заседания
1. Отчет о научной работе на факультете за 2015-2016 уч. год (Скриба А. С.)

2.  О качестве подготовки студентов на факультете МЭиМП (Ковалев И. Г.)

3.  О ситуации с плагиатом на образовательных программах в бакалавриате и магистратуре (Ковалев И. Г., Братерский М. В., Волосюк О. В., Макаров И.А., Фесюн А. Г.)

4.  Об итогах аттестации аспирантов факультета МЭиМП (Суздальцев А. И.)
5. Создание Академического совета совместной англоязычной образовательной программы НИУ ВШЭ и Лондонского университета "Международные отношения" (Братерский М.В.)
6.  Рекомендация монографии Сизовой А. А. «Консульская служба России в Монголии (1861-1917)» к участию в конкурсе 2016 г. на соискание медалей для молодых ученых РАН (Ким Н.Н.)
· Разное

7. Вручение благодарностей сотрудникам факультета по итогам работы в 2015-2016 учебном году (Караганов С. А.)
1. СЛУШАЛИ:

Скрибу А. С. - Отчет о научной работе на факультете за 2015-2016 уч. год.
ПОСТАНОВИЛИ:
Принять к сведению.
2. СЛУШАЛИ:
Ковалева И. Г. -  О качестве подготовки студентов на факультете МЭиМП.
ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Обязать профессорско-преподавательский состав информировать учебные офисы факультета о всех переносах и отмене занятий;
2.2. Обязать студентов информировать учебные офисы факультета о срывах и несанкционированных переносах занятий.
3. СЛУШАЛИ:
Ковалева И. Г., Братерского М. В., Волосюк О. В., Макарова И.А., Фесюна А. Г. - О ситуации с плагиатом на образовательных программах в бакалавриате и магистратуре.
ПОСТАНОВИЛИ:

    Принять к сведению.
4. СЛУШАЛИ:
Суздальцева А. И. - Об итогах аттестации аспирантов факультета МЭиМП.
ПОСТАНОВИЛИ:

    Принять к сведению.

5. СЛУШАЛИ:
Братерского М.В. - Создание Академического совета совместной англоязычной образовательной программы НИУ ВШЭ и Лондонского университета "Международные отношения".

ПОСТАНОВИЛИ:

5.1. Создать Академический совет совместной англоязычной образовательной программы НИУ ВШЭ и Лондонского университета "Международные отношения".
5.2. Назначить Братерского М. В. председателем Академического совета  совместной англоязычной образовательной программы НИУ ВШЭ и Лондонского университета "Международные отношения".

6. СЛУШАЛИ:

Ким Н. Н. - Рекомендация монографии Сизовой А. А. «Консульская служба России в Монголии (1861-1917)» к участию в конкурсе 2016 г. на соискание медалей для молодых ученых РАН.
ПОСТАНОВИЛИ:
Рекомендовать монографию Сизовой А. А. «Консульская служба России в Монголии (1861-1917)» к участию в конкурсе 2016 г. на соискание медалей для молодых ученых РАН.
Председатель

С.А. Караганов
Ученый секретарь

Н.Н. Ким